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AUDITORS'REPORT

We have audited the accompanying Financial Srtatements of M/s MUSIC WORLD
RETAIL LIMITED, Kolkata, (hereinafter called the COMPANY), which comprise the
Balance Sheet as at March 31. 2A15 , the Statement of Profrt and Loss, Cash Flow
Statement for the yeaf then ended and a summary of signiftcant accounting policies
and other Explanalory Information.

MAUAGEIIiENT,S RESPONSIBILITY FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

1 The Company's $oard ot Eirectars is responsible for the rnatters in section
1 34{5} of lhe Companres Act, 20J 3 {"the Act") wtth iespest to the
preparation of these financtai staternents that give a true and fair view of
the financial position, financial pedormance and cash flows of the
Company in accordance with the accountinE principles generally aecepted
in lndia, ;ncluding the,qccounting $tandards specified under Section 133
oi the Act. reed with Rule 7 of the Companies {Accounts) Rules, 2014.
This responsibilig aiso inciudes the maintenance of aclequate accounting
record$ !n accordance with the provision of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting the frauds and
other irregularities; selection and appiication of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudsnt; and design. iffiplementatlorl and maintenance of intemal financial
csntrol, that were aperaiing effectively for ensuring the accuracy and
compieteness of the accsunting records, relevant to the preparatian and
presentation of the financlal statements thai give a true and fair view and
are free from material misstalement, whether due to fraud or error.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

2 Aur responsibility is to express an opinion on these financial statements
based on our audit

We have taken into account the prolrisions of the Act, the accounti g and
auditing $,tandards and maters which are required ta b€ included in ihe
audit repod under the provisiong of the Aci and the Rules made there
under-
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We conduct€d our audit in accordance with the Standanls on Auditing
specrfied undef section 143(lC) of the Act. Those Standards feq iie lhat
we cornply with ethjcal requireme$t$ and plan and perfonn the audit to
obiain r€asonable assurance about whether ihe financial staternenis are
free frcm materiai missiatement"

An audit involves perfcrrning pmcedures to obtain audii evidence aboui
the amounis and disslosures in ihe financial slateffents. The procedures
$elected depend on the auditor's judgment, including the assessment of
the risks of meteriai m;sstatentent of &e flnancial statements. whethef due
io fraud or eror- in making those risk asrisssments, the auditor ccnsiders
inteanai financial Goniroi reievant to the Company's pfeparation oi the
financial statemenls thai give irue and fa;r view in order tc design ai,ldit
pfoeedures thal are apprapnate in the ci!-cumslances Afi aurjit also
in€iucles evaiuating the appropriateness of accounting policies usecl and
the reasonabieness of the accounting estimates made tly Company's
Directorc, as well as evaluating the ovefall FJresentatiotl of the finafirist
staternents.

VVe believe that the audit evideflce we have obtained i$ sufficienl and
appfopriate to pfovide a basi$ for our audit opinian on the financial
slatefireaits.

OPINION

4-1 ln our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the aforesaid financial statements, give the
information require by the Companies Act, 1956, in the manner so required
and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in India:

(D ln the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company
as at March 31 ,2015

{ii) In the case of Statement of Profit and Loss, of the LOSS for the period
ended on that date. and

(iiD In the case of the Statement of cash flows of the cash ffows for the
year ended on that date

EMPHASIS OF MATTER

We draw your attention to Para number I of Note Number 21, which explains
that the company has discontinued the business operations and has not
conducted any operations during the year and the accounts have been
prepared NOT ON GOING CONCERN BASIS but on the basis of realization
of assets and liabilities. Our opinion is not qualified in respect of lhis matter.
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6.1

REFORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREiIENTS

6.6

As required by Section 143(3) of the Act, we report that

We have obiained all the information and explanations, which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit

ln our opinion, propr books of accounts as required by law, have been kept
by the company so far as it appears from lhe examination of those books

The Balance sheet, Statement of Profit and Loss and the Cash flou, stiatement
dealt with by fiis report in agreement with the books of account

We have relied on the representations given by the management in respect of
transactions including values thereof and their appropriateness betwen the
company and its holding (lncluding ultimatie holding company) / fellow
subsidiary mmpanies relating to provision for services rendered and received

The going concem matter described in sub- Para 5 under Emphasis of
Mattee above, in our opinion may have an adverse effect on the func*ioning
of the Company.

In our opinion, the Balance Sheet, Siatement of Proftt and Loss and the cash
flour statement dealt with by this report comply with the Accounting
Standards specified under section 133 of the Companies Act 2013, read with
rule 7 of the Companies (Account ) Rules, 2014

On the basis of the written represenbtions received from the direc{ors of the
company as on 31.03.2015 and taken on record by the Board of Directors of
the company, we are of the opinion that none of the directon of the company
are disqualified from being appointed as direciors in tems of 164(2) of the
Companies Act, 2013

6.3

6.4

6.5

6.7

OTHER MATTER$

6.8 According to ihe inbrmation and explanations given to us, there are no
pending litigation against the company which would impact its financial
position

6.9 According to the iniormation and explanatons given to us, the company is not
required to provide any Loss on long tetm contraca including derivative
contracts

COMPANIES AUDITORS REPORT ORDER 2015

As required by the Companies lAuditorc' Report] Oder 2003 as amended by
Companies (Auditor's Report) (Amendment) Oder, 2004 issued by the
Ceniral Govemment in terms of Section 143(11) of the Companies Act, 2013
and on the basis of such checks as we considered appropriate and
information and explanation given to us, we further report that:
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FIXEDASSETS

a. The Company does not have any fixed assets at the year end and
hence reporting on points covering fixed assets does not arise

INVENTORIES

b. The company does not have any inventories at the yearend or at any
time during the year. Hence reporting on the points covering
inventories does not adse

LOATiIS TAKEN ANI' GIVEN

c. According to the information and explanations given lo us, the
Company has not granted any loans, secured or unsecured to
companies firms or other parties covered in the register maintained
under section 189 of the Companies Act, 2013 and hence the question
of reporting on the terms and conditions on whiclr loans have been
granted and receipt of principal and interest and overdue amount
thereon, does not arise

d. The Company has not accepted any deposits from the public.

e. ln our opinion and according to the information and explanations given
to us, the Company has not taken arry loan from the banks or financial
institutions and hence the reporting on the defaults in repayment does
not arise

f. In our opinion and according to the information and explanations given
to us, the Company has not taken any tenn loans and hence question
on the ulilization of the term loans does not arise

FURNISHING OF GUARAI.ITEE

S. In our odnion and a&ording to lhe information and explanations given
to us, the Company has not given any guaBntee for loans taken by
others from any bank or financial institutions.

INTERNAL CONTROL AND INTERNAL AUDIT

h. There are adequate intemal control proe€dures commensurate with the
size of the Company and the nature of its business with regard to
purchase of inventory, fixed assets and witrr regard to the sale / supply
of servic€s. During the course of our audit, no major weakness has
been noticed in the intemal controls.

STAruTORYDUES

i. The Company is generally regular
authorities, the undisputed statutory
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OTHERS

t.

For LODHA & CO
Chartered

Employees' State insurance, income tax, sales tax, wealtl tax, Service
Tax, duty of customs, duty of Excise, Value added tax, cess and other
statutory dues applicable to it rvith the appropriate authorities and
according to the information and e&lanations given to us, there are no
undisputed dues of statutory dues which are outstanding as at 31st
March, 2015 for a period of more fian six monlhs fiom the dab they
became payable.

According to the information and explanations given to us, there are no
dues of Sales Tax/lncome Tax/ Custom Duty/ Wealth Tax/ Service
tadExcise Duty /Cess which have not been deposited on account of
any dispute.

The company is not required to transfer any amount to the lnvestor
educaiion and protection Fund during the year

The accumulated losses at lhe end of the year is more than 50% of the
net worth of the company and the company has incuned cash losses
during the current year as well as in the immediately preceding
previous year

On the basis of the books and fecords of the Company verified by us in
the normal course of audit and according to the information and
explanalions given to us, no fraud on or by the Company has been
noticed or reported by/to us during the course of our audit

6T
G.SUBRAMANIA SARMA
Parttrer
Membership No. 021756
Firm Registration Number FRN 301051E

Cbennai
Dated 2? -lX-2015

LCO. Chennai



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

Rs. Lakhs

201s

Rs. Lakhs

2014

I,
1

Balance Sheet as at March 31sl

EQUITY AND LIABILITIES
Shareholders' funds
(a) Share capital
(b) Reserves and surplus

2 Non-curent liabilitie6
(a) Long-ierm borrowings
(b) Long-term provisions

3 Cu ent liabilities
(a) l rade payables
(b) Other current liabilitics
(c) Short-term provisions
TOTAL

II, ASSETS
1 Non-curent assets

(a) Defered tax assets ([et]
(b) Long-tem loans and advances

2 Current assets

(a) Inventories
(b) Trade receivables
(c) Cash and Bank balances
(d) Short-term loans and advances

TOTAL

About the Company
Significant Accoun ting Poilcies

Other Notes

Notes

3

4

5

6

7

8

6

500.00
,2,tA8.73

2,039.15

0.00

112.46

0.0i)

0.00

500.00
-2,648.68

2,039.'t5

0.00

132.93

0.82

0.00

9

10

11

12

13

14

1

2
21

0.19

0.00

0.00
2.69

0.00

2t.64

0.00

0.00

2.58

0.00

'Ihe Notes referrcd to above form an integral part of th€ Balance Sheet

As per our report of evcn date

For Lodha & Co
Chartered Accountants

For and on behalf of the Board of
Music World Retall Limited

Director Director ManaS€rMemebership No 021756

Firm Regn No FRN:301051E

Place : Kolkata
Date :27Apr 2015

6)"R\
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MUSTC WORLD RETATL LIMITED

Statement of Profit & Loss forthe year ended Mar31st,

Revenue {rom operations

Other income

Total Revenue (I + II)

Expenses:
Purchase of Stock In Trade
(lncrease),Decrcase in Stock In Trade
Employee benetits expense

Depre.iation & Amortization expense

Other expenses

Total expenses

lloss) before ex.eptional items and tax (III-IV)

Exceptional items

vII. (Loss) for the p€riod (V-vI)

VIII. Eamings per equity share: (In Rupe€s)
(Face Value of Rs 10 Pet Share)

(1) Basic & Diluted before ExcePtional ltem
(2) Basic & Diluted aft€I Exceptional Item

(6.e't)
(6.e1)

For and on behalfofthe Board of
Music World Retail Limited

ovr$orr eil
Director

Rs. Lakhs

2015

Rs. Lakhs

20t4

Not€s

L6

0.00 233.58

40.88

17
'17

18

19

0.00

0.01)

0.00

0.00

0.00

12.21

24.72

177.63

68.20
'1.49

10.69

347.27

IV. 12.21

(0.05)

620.00

(34s.s4)

(0.00)

(0.00)
2219

22/9

1

2

21

About the Company
Signif icant Accounting Poilcies

Other Notes

The Notes referled to above form an nliegral part of the Statement of Profit and Loss

As per our report of even date

For Lodha & Co

Chartered Accountants

Memebership No 021756

Firm Regn No FRN:301051E

Place : Kolkata
Date r27 Apr 2015

Manager



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

Cash Flow Statement for the yearended March 31st,2015

A CASH fLOW FROMOPERANNC ACTI}'ITIEs
Profit beforc td frcm .ontinuin8 operation6

Bad Debts writlen o11

Rental deposits wrilten off

Profit on sale of lnvestments

(Profit)/ Loss on sale of Assets (net)

Provision for Lease eqralisation
Non Cash Cct of Good sold adjustment
Provision for Service Tar on Rent
P.ovision for Doubtful advan.es and depGits
Provision forObsoletestocktshdnakge
Liability written back

Opentiig Lo$ before working.apital cheges
Movement in WorkinS Capital

De.iease/(lnqease) h Inventories
De.rease/(lnq€ase) in Sundfy Debto6
Decrease/(lncrease) in Loan, & Advanes and Other Cunent Assets
(Dde.le)^nqease Cu(ent Liabilitie & Provisions

Cdh Generaled from Operations

B CASH FLOW FROM INVEST1NG ACTIVITIES
Purchase oI Fixed .ssets
Pro@eds from Sale ol fixed assets

Investments in Subsidiary Company
Saleof Mulual Fund Units
Purchase of Mutual Fund Units
Deposits made wilh the Dank
Inte.est received & TDS Refund
Net cdh sed in Investing dtivities

C CASH FLOW FROM IINANCING ACTIVITIES
Interesl fre loan from holding company
Repaynent of Secured Loans
Repayment of Unse.u.ed Loans

Proceeds hom Unsecured Loans
Proceeds trom Tern Loan
Mahtrily of Fixed Deposit

Net Cash ilow ftum linmcing activitie6

Net In@ase/(Decrc3e) in Cash ed Cdh equivalenlr (A+B+C)

Csh dd.t6h equivalent5 as at 1sl Ap.il
Cash and carh equivalente as at 3161 Malch

Balanc6 with Banks

{,05
405

31-03-2015 31'03-2014

-106.85

(114.91)

86,60

(10.82)

73.40

0.00

4.21

0-00

000
0.00

20.26

-21.29

0.00

1.q

't7t 62

24,22

94.79

-294.69

11.291

0.00

0.00

0.00

77 49

o.oo

0.00

0,00

0_11

2.69

0.02

2.67

2.69

As per our repori of even dale.

Chartered Accounlants

MemebersNp No 02U56
Firm Regn NoIRN: 3010s1E

Date r 27 Apr 201s

For and on behalf of the Board of
Music World Rerail Limited
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MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO IINANCTAL STATEMENT

SHARE CAPNAL

Authotized Share Capiral

Equily dures of R5.10 €a.h

lssued,subscribed rnd tully paid up.apital
Equity shares ofRs.l0 each

Issued,subs@bed and tully paid updunngthe pedod

6000000.00

5000000.00

Rs. Lakhs

{t00 00

500.00 5000000 00

No. Shares Rs. Lakhs

6000000 00

5000000.00 5000000 00

Oul of the above,49,50,000 6hd$ N alloted as tully paid uP

peEuml to Business Transfet Agreemenl enlered bet*€en the holding Conpany
Spen.er's Relail Linited and lhe Compmyon 31stMa1ch 2009, without Paynent being received in.ah

Tems/rights atlaclted 1o equity shares

The compmyh6 only one (lass of equity shm6 having a Pe vatue of Rs 10 Psshare'
Each holder of equity is entilled io one vole Per share.

In rhe evenl of liquidation of the (ompany the holdes of equiry shares will be entited to re.eive lenaining a!6ets of the

company after di6hibulion of lll prefrential amount6.

The dishibulion wilt be in prcporlion to the numbet of equity shale6 h.ld by the shareholders.

Share held by each shareholder more than 5ol.

Spencef s Retail Limjted

No. of Shdes r"
50,00,000,00 1oo.oo

2074

No. ofshares 'N'

50,00,000.00 100.00

Spencer s Retait Limited is atso the holdinS company ofMusicworld Retail Limited and % of shares held is d+i.ted 
^bove

CESC Limited is the Ultifrate Holding Cohpany

RESERWS & SURPLUS

seadties Pr€miun Account

Surylus / (Deficit)
Debit Balan.e in Statement ofProfit and Loss at lhe begiming of the year

Add: Loss for the ycar as Per Profit and loss stitement

Debit Balance in Statement of ltofil and Loss at the end of the year

Total

Rs. I-akhs

7,524.Q0

(10,172.68)
(0.05)

Rs. Lakhs

7,524.00

7,524.00

(9,82714)
(345.54)

$o,vz.se)

Q,64S.6S)

110,172.73)

-- Q"54&?"

:

Reconciliation of ihe sh.res o(tstindins.t the



MUSTC WORLD RETAIL LIMITAD

NOTES TO FINANCTAL STAfiMENT

LONG TIRM BORROWTNGS

Rs. Lalh6

2,039 r5

,p3c..5

2Q74

2,0:19.t5lnterest ffee lotn fronr holdinS comp.nr

Refer: Other Expldalory Note 23114

PROVISIONS

2,039.15

2074

0.00

2014

132.93

0.00

0.82

Rs. Lakhs

Cratuity

SHORT TERM
Provision fol Employee Benefits

TRADE PAYABLES

Due to Micro,Stuall a nd Medium Enterfris€s

OTHER CURRENI LIABILITIES

1t2.46
-- 11r-46

1 Other Payables in ludes

Vat/Service Tax Related

mS related

Rs. Lakhr
0.00

0.00---------d.6d

0.00

0.00

0.00-------m0

0.00

0.00

0.82

DEFERRED TAX ASSETS

on accounl ofloss
on accornt of olhe6

Total 0.00

Def€ned Tax liabrliry
Nel Defeded Tax ass€t

Deferred tax aslet has lot been recogniz€d in the book brs€d otr lh€ concept ofprudeDce'

0.00

LONG TERM
Provision foi Employee Benefits



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO IINANCIAL STATEMENI

LONG TERM LOANS & ADVANCES

Unsecured, Considercd cood
Security Deposits

OtherLonns.nd Advances I

Total

1 Other L@N and Advanc6lncludes Following
Tax Deducted at Sour.e

Sales Tax Deposit
OtherDeposits

11 INVENTORIES

R6. La-khs

000
0.19

0.19

0.19

0.19

0.00

0.00

2014

Rs. Lakhs

000
2164
21.64

{At lower of cost and netrealisable value)

Sto.k in Trade/Iraded C@ds
Less : Provision lor Obsolete Stock

Total

12 TRADERECEryABLES

R!. Lakh6

2.67

0.02

2.69

1.37

17 24

3.03

2015

Rs. Lakhs

000

2074

Rs. L.khs

0.00

2074

2014

Rs. Lakhs

0.00

000

0.00

0.00

0.00

R6. Lakh6

0.00

Debts ouistandnrB for i p€riod ex.eednrgsir nronths
Considded good

Considered Doubttul
Less: Provision tor dolbttul debt

Considercd Bood "
Considded Doubttul

Less I Provision for doubttul debts
Total

' Includes due from Holding Conrpany

CASH AND BANK BAI,ANCES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Rs. Lakhs

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cash & Cash Equivalents
Balances with Banks

Ofher Bank Balances
Fi!d Dcposits sith mnturjty ofover on€ vear

Total

14 SHORT TERM LOANS & ADVANCES

258
0.00

Rs. Lakhs

Unse.lred, CoNidered cood
Other Loans and Advances

Doubttul

OtherLods and Adlan es

Less: Allowance for doubtfrl debt

0.00

0.00

0.00Total
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MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO IINANCIAL STATEMENT

REVENUE IROM OPERATIONS

Delaib of product Sold

2015

0.00

000

0.00

0.00

0.00------d:id

k. LakhE

2074

247.53

14.05

233.58

----------:::'::

2074

Less, value Added Tax/Sales tar
Sales (NeD

2015

Traded g@ds sold

Gaming & Accssories

16 OTIiER TNCOME

81-71

104.00

6t.91

201s 2014

0,41

35.!!4

5.03

171.63

0.00

\?1.63

2074

Liability no longe. required writtd bnct

lncome from recoveries and servlces

(INCREASE)/DECREASE IN STOCK IN TRADE

Inventori€s at the begiming of the year

Invenbnes al the end of ihe yeai

ONCREASE)/DECRIASE IN 5TOCK IN TRADE

D€tails of purchde of Boods

0.27

11.95

0.00

2014

0.00

0.00

Traded goods purchased

Caming & Accessori€s

Inrotte.l atul In,legefloits goods Coflsumptiofl

0.00

0.00

0.00

2015

0.00

0.00

0.00

57.71

76.94

57.70

Tolal

Det:ils of Clooins Stock of soods

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

192.35

Gmin8 & Accessories

EMPLOYEE BENETITS EX?ENSE

Sardies, Wages and Bon s

Contribution to P.ovident md Othd Frhds
63.49

3.76

0.95Staff Welfare Expenses

0.00



19 FINANCE COSTS

Bark chdges and othq finmcial charBes

20 OTHER EXPENSES

2015

0.00

2014
'L49

1.49

2014

6.95

0.30

59.33

10.66

0.67

6.70

0.70

0.80

2.94

7.00

2.24

0.83

4.00

224.00

0.00

0.00

4.10

4.46

Ir€ight

Advdtiement dd S€lling Erpdses
Packing Materials Consuhed
Traveuing and Conveyance

Auditors remuneration II

Comunicaiion expenses

Printing md Stationery

L€gal and consulancy charg€s

Loss on Sare/ Discard of fixed assets (ne0

Bad Debts/lrecovdable Balmcs written off
Prcvision for Doubttul Store Lease Deposits/ Advances
House K€+ing E4ense

0.77

0.00

0.00

5.55

0.00

2.57

0.00

0.00

0.08

0.00

0.96

0.00

0.00

1.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.28

347.27

opelafilgIea,re

Retail Stdes are tal<en by the Company generally on op€rating lease and the lease renl is payable as per the agreementE ente.ed with the

lessore. Lease iem is for vdied years and rq4able for firrher yeds as per the agrements at the optjon of th€ Compny. There de no

resttictlons imposed by these lease agrements. Lease Rental Payable are given below
2015

Rs. Lakhs
0.00

2014

Lease Paym{t3 fo. the year

lutu.e Minihm kase Paymqts -

Not Later than one year

Later thanoneyear but not laier lhan five yearc

Later lhan five yeare

ll Rerrunudtiolt to Aualitots

0.00

0.00

0.00

Rs. Lakhs

59.33

0.00

0.00

0.00

Certifiation of expenses

ReiFbursemmt of expensd

* Service tax on above induded in Other Expdses

0.75

0.00

0.20

----6tt

3.50

3.50

7.OO



Note 1:

ABOUT THE COMPANY

The company was registered as a Public Limited Company in the State of West Bengal vide the

certificate of registration dated 12 March 2008 issued by the Registrar of Companies, West

Bengal under tlie name of Novel Choice Confectioners Retail Limited. The Registration Number

of tlie company is U 1S411WB2908PLC 124063. The registered office of the_ company is situated

at 31, Net;ji dubhas Road, Duncan House, Kolkata 7oo0o1. By the resolution passed by the

members .i th"i. meeting held on 25 March 2oo9, the name of the company has been chalged
to Music world Retail Limited. The company is presently engaged primarily in dealing, and

trading of cassettes, compact discs and accessories and books'

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES TO ACCOUNTS

Note 2:

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

al Basis of Preparatlon of Financial Statements

The financial statements of the company have been prepared in accordance vrith the

generally accepted accounting princlples in India. These financia-1 statements have

6""r, pi"pur"d to comply in-i1 maierial respects with the Accounting standatds

notifield by ttre Companies Accounting Standard Rules, 2006 (as amended) and the

relevant p"rovisions of th" co-prtties Act, 1956. The frnancia,l statements have been

prepared under the historica-l cost convention on and accrual basis. The accountrng

iotiie" adopted in the preparation of the financial statement are consistent with

ihose of previou" y"*, 
"*""pi 

for the change in accounting policy explained below'

bl Use of Estlmates

The preparation of financial statements in conformity with the generally accepted

a.cou.,tingprinciplesrequiresthemanagementtomakeestimatesandassumptlons
thataffectthereportedanountofassets,tiabilities,Ievenuear-rdexpensesand
disclosureofcontlngentliabilitiesasofthedateofthefinancialstatementsandthe
results of operationJ during the reporting period. Although these estimates are based

,-rpon -ro.g"-ent's best Ltto*1"dg" of-current events a]ld actions' actual results

could differ from these estimates.

cl Fixed Assets

Fixed Assets are stated at historical cost. cost comprises of purchase price and any

attributable cost of bringing the asset to its working condition for it's intended use

Expenditure incurred iri 
""1tittg 

up of stores is capitalized as a part of l'easehold

lmprovement.



d)

e)

Depreclation

Depreciation is charged on straight-1ine method at the rates prescribed under
schedule XIV of the Companies Act 1956. Expenditure in respect of improvements etc
carried out at the rented / leased premises are depreciated in 1O years. Deprecratton
on computer & software is charged at the rates applicable to computers.

Intangibles

Investment

Long term investments are carried at cost less provision for diminution in values which are other

than temporary in nature.

Investments that are readily realizable and intended to be held for not more than ayeat are

classified as current investments and are valued at lower ofcost and fair value'

Inventories

Inventories are valued at lower of cost and net realizable va'lue'

Packing materials ar.e valued at cost.

Net realizable vaLue is the estimated selling price in the ordinary course of business,

iess estimated cost necessary to make the sale. Cost includes purchase price and

other incidenta-l expenses. Coit is arriving at under moving weighted average method'

Computer Software are capitalized on the basis of the costs incurred to acquire a]ld
etnortized over their estimated useful lives.

0 Impairment

The carrying arnount of assets is reviewed at each balalce sheet date, if there is any
indication of impairment based on the internal/ external factors. An impairment loss
is recognized wherever the carrying amount of assets exceeds its recoverable amount.
The recoverable amount is the greater of assets net selling price a]ld value in use. ln
assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present
val.ue at the weighted average cost of capital. For the purpose of assessing impairment,
assets are regrouped at the lowest 1evel, for which there are separately identifiable
cash flows.

gl Leases

Leases of assets under which the lessor effectively retains a,11 the risks and rewards of
ownership are classified. as operating 1ease. operating tease pa)'rnent is recognized as

* 
"*p".r"" 

in the Statement of Profit and Loss on straight line basis over tlle leased

term.

hl



k)

Revenue Recognition

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benehts will
flow to the company and the revenue can be reliably measured.

Sale of goods

Revenue is recognized when significalt risk and rewards of ownership of the goods get
passed on to the buyers. VAT deducted from turnover (gross) is the amount that is
included in the amount of turnover (gross) and not the entire amount of liability arises
during the year.

Income from Recoveries and Services

Income from recoveries and services mainly represents recoveries made on account
of advertisement for use of space and other expenses charged from suppliers and are
recognized and recorded based on the arrangements with concerned parties.

Interest

Revenue is recognized on a time proportionate basis taking into account the amount
outstanding and rate applicable.

Foreign currency transactions

Foreign exchange transactions during the year are recorded at the rates of exchange
prevailing on the dates of the respective transactions. Exchange differences arising on
foreign exchange transactions settled during the year are recognized in the statement
of profit artd loss of the year.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies as at the balarrce
sheet date are translated at the exchange rates on that date, the resultant exchange
differences are recognized in the profit and loss account

Retlrement and other Employee benefits

Retirement benefits in the form of Provident & Superannuation Funds are defined
contribution schemes arrd the contributions are charged to Statement of Profit a-rld

Loss of the year when the contributions to the respective funds are due.

Gratuity liability is a defined benefit obligation and contribution, by way of premium is
made to Life Insurance Corporation of India (L.l.C), under the Group Gratuity Scheme.
Gratuity liability is provided for based on actuarial. valuation on projected unit credit
method at the end of each financial year.

Long term compensated absences are provided for on the basis of actuarial valuation.

b.

c.

d. Actuarial gains / losses are immediately taken to statement of Profrt & Loss and not
deferred.



ml

a)

Income Taxes

Provision for income taxes comprises of current taxes as also deferred taxes'

Deferred Tax liability is recognized for the future tax consequences of the tgTp.grary

differences between the tax-basis and the carrying value of assets and liabilities'
Deferred tax assets are recognized only if there is virtual certainty that they will be

reafized and are reviewed 
".,r"iy 

y.ur. The ta_" effect is calculated on the accumulated

timing differences at the etrd oi the year based on the enacted or substa'tially enacted

taxes.

Earnings per share

Basic earnings per share before exceptional item are calculated by dividing the net

;;fii ;]";";eiore exceptional item for ttre period attributable to equity shareholders

ty the weighted average number of equity share outstanding during the period'

Basic earnings per share after exceptional item are calcuiated by dividing the net profrt

or loss after 
-exceptional item for the period attributable to equity shareholders by the

weighted average;umber of equity share outstanding during the period'

Provisions

A provision is recognized when an enterprise has a present obligation as a result of

f"'"i .r""1"tra it iJprobable that a' outflow of resources will be required to settle the

iUUg"ti"", in respeci of which a reasonable estimate can be made' Provisions are not

discountedtoitspresentvaluearrdared'etermined'basedonbestestimaterequiredto
settletheobligationatthebalancesheetdate.Thesearereviewedateachba]ance
sheet date and adjusted to reflect the current best estmates'

nl
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Note 21:

Other explanatory notes

t.

any impairment of asset or long term contracts etc.

2. Remuneration to Allditors

b)

trstimated amount of contracts remaining to be executed on
advances - Rs. Nil; IFY 2014 - 15 Rs. Nill
The Company does not have any pending litigation, nor it is

capital Account net of

required to provide for

*lncluded in Other Expenses

3. Earnings in Foreigr exchange

Expenditure in Foreign Currency

Value of Import Calculated on C.l.F.

+.

5. basis

NIL

NIL

2014-15
R.s Lacs

NIL

NIL

NIL

2013-14
Rs lacs

NIL

2014-75 2013-14

Rs Lacs Rs Lacs

Statutory Audit 0.75 3.50

Tax Audit o.oo 3.50

Other Services as Auditors o.20 Nil

Sewice Tax on above * o.t2 o.87

1.06 7.87

#fr-S
sH,#



6. OPERATING LEASES
Ret.xl stores are tal<en by the Company generally on operating lease and the lease rent is
paLyable as per the agreements cntcred with the ieasors. Lease term is for varied years ald
renewable for further years as per the agrcemer-rts at the option of the Company. There
are no restrictions imposed by these leasc agreements. Lease Rental payable are given
below

2014-15 2013-14
Rs Lacs Rs Lacs

Lease Payment for the
ycar

0.00 59.33

Future Minimum Lease
Payments
Not later tha]] one year 0.00 0.00

Later than one year but
nol later them five vears

0.00 0.00

L:rter than fi.ve years o.0o 0.00

Based on synergies, rrsk and returns associatccl with the busincss opcrations and in
terms of Accounting Standard 17, the Company is predominantly engaged in a single
reportable segment of "organized retailing" during the yezrr.

'lhe Comperny at present primarily operates ir-r India and therefore analysis of
geographical segmcnt is not applicable to thc Company.

In line with the chetnged business scenario, with respect to the retailing of music through
physical format and a.lso in continuation of its stcps taken by the Company earlier, the
Company hars fully discontinued its business operations last year. Promoters will continue
to provide funding for discharging of its balancc liabilities. Accordingly, the a/cs have
been prepared stating balance i-rnpaid liabi)ities and realizable assets.



20L3-L4
Rs Lacs

Lo"s b.fo.. exceptional items ald ta-x

Weigfrtea e"erage number of shares for

Face Value Per share Rs.

(345.s4)
Loss after exceptional items and tax

Weightea e"erage number of shares for

Face Value Per share Rs.

10. Related Party Transactlon
a) Holding ComPanY
b) Ultimate Holding ComPanY

"j S,-,U"ialu.y of the Holding Company
d) Other fe11ow subsidiary Compames

e) Key Management Personnel

: Spencer's Retail Limited
: CESC Limited
: Au Bon Pain Caf6 India Limited
: CESC Projects Limited

CESC ProPerties Limited
Metromari< Green Commodities Private Limited

Bantal SingaPore Pte Limited
CESC Infrastructure Limited
Haldia Enerry Limited
Dhariwal Infrastructure Limited
Surya VidYut Limited
Nalanda Power Limited
Papu Hydropower Projects l-imited
Pachi Hydropower Projects Limited
Spen Liq Private Limited
Firstsouice Solutions Limited
Ranchi Power Distribution Comapny Private

Limited
ftfJtg*fti Coal Company Private Limited (50 : 50)

Joint Venture

: G.R. Srikkant, Marager



f
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Related
Party

Relationship Nature of transacuon For the year
ended 31 .3. 15

Rs Lacs

For the year
ended 31.3.14

Rs Lacs

CESC Ultimate
Holding
comoanv

Electricity Bili o.77 6.05

Spencer's
Retail Ltd

Holding
Comparry

Sale of assets
Sale of goods

Rent paid
Rent Received
Deposit Refund
Commission Paid on sales
Interest Free Loan from
Holding CompanY
Miscellaneous ExP
incurred by Holding Co'

CESC Ultimate
Holding

Closing Balance (Debit) o.o0 3.03

Spencer's
Retail Ltd

Holding
Company

Closing Balance (Debit)
Closing Balance (Credit)

Nil
2039.15

Nil
2039.15

No remuneration is being paid to the Key Management Personnel

\ts\ \9t6,#
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